
Studium ekonomie se mezi
uchazeči těší stále velké
oblibě, úspěšnost přijetí se
pohybuje mezi třiceti až
šedesáti procenty. Na
Ekonomicko-správní fakultu
MU v Brně se loňské šance
pohybovaly kolem 27 procent.

TEREZA PÍCHALOVÁ

Ekonomicko-správní fakulta
(ESF) vznikla v roce 1991
jako šestá z fakult brněnské

Masarykovy univerzity. Tehdy
zde začala výuka pro 110 poslucha-
čů, v současné době se tu vzdělává
více než tři tisíce studentů denní-
ho, kombinovaného, doktorského,
distančního nebo celoživotního stu-

dia. Výuku a rozvoj vědy a výzku-
mu zajišťuje na fakultě sedm kate-
der a dvě odborná oddělení. V příš-
tím semestru se bude na fakultě vy-
učovat celkem 357 předmětů.

Součástí ESF je i Středisko vě-
deckých informací, které funguje
jako vysokoškolská knihovna.
K dispozici je přibližně čtyřicet ti-
síc knih a dvě stě řad časopisů
z těchto oblastí: ekonomie, finan-
ce, obchod, veřejná ekonomika, ří-
zení, regionalistika, statistika, socio-
logie, psychologie, filozofie či in-

formatika. V úseku elektronických
informací jsou studentům dostupné
zahraniční fulltextové databáze, di-
plomové a bakalářské práce v elek-
tronické podobě, právní předpisy,
CD s výukou cizích jazyků či zahra-
niční noviny.

Starost o poradenské
služby a doplňkovou
činnost mimo-
vzdělávací má
Centrum do-
plňkové čin-
nosti, podpo-
rovat rozvoj
evropských
studií má za
úkol Centrum
e v r o p s k ý c h
studií, které ko-
ordinuje celofa-
kultní nabídku vzdě-
lávacích a informačních
služeb v oblasti evropského vzdě-
lávání.

Specializovanou vzdělávací akti-
vitu, jež se zaměřuje na další vzdě-

lávání krajských i magistrátních
úředníků, nabízí Institut veřejné
správy.

Spolupráce s evropskými VŠ
Stejně jako většina ostatních, i Eko-
nomicko-správní fakulta si vybudo-

vala mezinárodní kontak-
ty. Těžištěm této sítě

jsou více než tři de-
sítky vysokých
škol v Evropě
a několik uni-
verzit ve Spo-
jených státech
a v Kanadě.

Jaké jsou
tedy podmín-
ky přijetí? Or-

ganizace a obsah
přijímací zkoušky

do prezenčního baka-
lářského, kombinované-

ho bakalářského a prezenčního ma-
gisterského studia jsou jednotné
a probíhají souběžně. Uchazeči ab-
solvují Test studijních předpokla-

dů a písemný jazykový test. V loň-
ském roce bylo na fakultu přijato té-
měř 1500 studentů.

Na všechny, které láká
studium ekonomie, čeká velké
rozhodování. Nabídka je
obrovská a nutnost vybírat
mezi více než třemi
desítkami veřejných
i soukromých vysokých škol
a množstvím studijních oborů
může váhavé maturanty
vyděsit. Pokud si nejste jistí,
čím se po absolutoriu chcete
živit, je lépe zvolit co nejméně
specializovaný obor.

LENKA PENKALOVÁ,
MAGDALENA NOVÁ

Téměř všechny české univer-
zity a vysoké školy nabízejí
studentům nějaký typ ekono-

mických oborů. Jejich nabídku na-
víc zhušťují soukromé školy. Vý-
sledkem tedy je, že ekonomii
(mnohdy v kombinaci s právem či
státní správou) lze studovat v kaž-
dém větším městě.

Pro někoho může být rozhodu-
jící město, ve kterém se fakulty
a školy nacházejí, jiný se bude

spíš rozhodovat podle toho, jaké
uplatnění po absolvování školy
bude mít. Velkou váhu pak určitě
hraje i fakt, zda je studium placené.

Pokud si nejste jisti, čím chcete
po škole být, je lépe zvolit co nej-
méně specializovaný obor – třeba
ekonomiku a management, hospo-
dářskou politiku a správu, veřejnou
nebo podnikovou ekonomiku.

Management specializovaný
na daně či pro kriminalisty
Oblíbeným studijním programem
je management a ekonomie, který
fakulty mnohdy nabízejí ještě dál
podrobně specializovaný.

Například na brněnské Fakultě
podnikatelské VUT je v programu
Ekonomika a management možné
studovat obor Daňové poradenství.
„Studium bakalářského oboru Da-
ňové poradenství je zaměřeno na
vzdělávání odborníků v oblasti
daní a účetnictví. Absolventi mají
možnost praktického uplatnění na
ekonomických úsecích podniků
i v poradenství, na postech analyti-
ků, případně asistentů vrcholového
vedení podniků,“ vysvětluje Petra
Hendrychová z děkanátu fakulty.

Pardubická fakulta ekonomic-

ko-správní zase otvírá v rámci pro-
gramu Hospodářská politika a sprá-
va zajímavé obory, jako je Ekono-
mika pro kriminalisty nebo Veřej-
ná ekonomika a správa se zaměře-
ním na krizový management.

„Čistý“ management mohou zá-
jemci studovat například na Fakul-
tě podnikohospodářské VŠE v Pra-
ze nebo na jindřichohradecké po-
bočce VŠE – příhodně nazvané Fa-
kulta managementu.

Mnohem konkretizovanější stu-
dijní programy si můžete vybrat na-
příklad na zemědělských univerzi-
tách. Tady je možné se zaměřit na
ekonomiku zemědělství a potravi-
nářství, Ostravská univerzita zase
vychovává budoucí zdravotnický
management. Pro ryzí teoretiky je
spíš určena ekonomie na Fakultě so-
ciálních věd Univerzity Karlovy.

Soukromé školy
vychovávají specialisty
Soukromých vysokých škol s výu-
kou ekonomie je u nás velké množ-
ství a velmi často připravují absol-
venty pro konkrétní profese. Ban-
kovní institut například vypisuje
obor makléř, média a management
či oceňování majetku. V někte-
rých školách už nabízejí studium
v angličtině a možnost získat mezi-
národní tituly BA a MBA, větši-
nou ve spolupráci se zahraničními

univerzitami. V Praze funguje

Universi-
ty of New

York in Pra-
gue, kontakty

s Knight-
sbridge Universi-

ty má Vysoká ško-
la ekonomie a ma-

nagementu v Ústí
nad Labem. Výše

školného se na školách
většinou pohybuje oko-

lo 30 tisíc korun za semes-
tr, někdy to může být i více

než 100 tisíc korun ročně.

Ekonomické obory
na veřejných
vysokých školách

●České Budějovice
Zemědělská fakulta JČU
adresa: Studentská 13,
370 05 České Budějovice
telefon: 387 771 111
e–mail: hasman@zf.jcu.cz
internet: www.zf.jcu.cz
●Brno
Ekonomicko-správní f. MU
adresa: Lipová 41a,
602 00 Brno
telefon: 549 491 710
e–mail: info@econ.muni.cz
internet: www.muni.cz/econ
Fakulta podnikatelská VUT
adresa: Kolejní 2906/4,
612 00 Brno
telefon: 541 141 111
e–mail:
mizerova@fbm.vutbr.cz
internet: www.fbm.vutbr.cz
Provozně ekonomická
fakulta MZLE
adresa: Zemědělská 1,
613 00 Brno
telefon: 545 131 111
e–mail: info@mendelu.cz
internet: www.mendelu.cz
●Hradec Králové
Fakulta informatiky
a managementu UHK
adresa: nám. Svobody 2/331,
500 03 Hradec Králové
telefon: 493 331 223
e–mail:
zuzana.pesakova@uhk.cz
internet: www.uhk.cz/fim
●Jindřichův Hradec
Fakulta managementu VŠE
adresa: Jarošovská 1117/II,
377 01 Jindřichův Hradec
telefon: 384 417 200
e–mail: jirkova@fm.vse.cz
internet: www.fm.vse.cz
●Liberec
Hospodářská fakulta TU
adresa: Hálkova 6,
461 17 Liberec 1
telefon: 485 352 425
e–mail:
jana.belohlavkova@tul.cz
internet: www.hf.vslib.cz
Fakulta pedagogická TU
adresa: Hálkova 6, 461 17
Liberec 1

telefon: 485 352 515
e–mail: marcela.stafova@tul.cz
internet: www.fp.vslib.cz
●Opava
Obchodně podnikatelská
fakulta SU
adresa: Univerzitní náměstí
1934/3, 733 40 Karviná
telefon: 596 398 111
e–mail: studijni@opf.slu.cz
internet: www.opf.slu.cz
●Ostrava
Ekonomická fakulta VŠB-TU
adresa: Sokolská třída 33,
701 21 Ostrava 1
telefon: 597 322 331
e–mail: iveta.sodkova@vsb.cz
internet: http://ws.vsb.cz
●Pardubice
Fakulta ekonomicko-správní
UPa
adresa: Studentská 84, 532 10
Pardubice
telefon: 466 036 512
e–mail: dekanat.fes@upce.cz
internet:
www.upce.cz/fakulty/fes
●Plzeň
Fakulta ekonomická ZČU
adresa: Hradební 22, P. O. Box
118, 350 11 Cheb
Husova 11, 306 14 Plzeň
telefon: 354 423 451–2 (Cheb),
377 633 111 (Plzeň)
e–mail: vacekj@kip.zcu.cz
internet:
http://webtodate.fek.zcu.cz/p
ages/Hlavni.htm
●Praha
F. podnikohospodářská VŠE
adresa: nám. Winstona
Churchilla 4/1938, Praha 3
telefon: 224 095 379
e–mail: kubalek@vse.cz
internet: http://fph.vse.cz/
Fakulta sociálních věd UK
adresa: Smetanovo nábřeží 6 ,
110 01 Praha 1
telefon: 222 112 111
e–mail: jirak@mbox.fsv.cuni.cz
internet: www.fsv.cuni.cz
Provozně ekonomická f. ČZU
adresa: Kamýcká 129,
165 21 Praha 6-Suchdol
telefon: 224 384 345
e–mail: bernikova@pef.czu.cz
internet: www.pef.czu.cz
●Ústí nad Labem
F. sociálně ekonomická UJEP
adresa: Moskevská 54, 400 96
Ústí nad Labem
telefon: 475 284 611
e–mail: vitakova@fse.ujep.cz
internet: http://fse1.ujep.cz
●Zlín
Fakulta managementu
a ekonomiky UTB
adresa: Mostní 5139,
760 01 Zlín
telefon: 576 031 111
e–mail: michlova@fame.utb.cz
internet: web.fame.utb.cz

Žebříčky
vysokých škol
SROVNÁNÍ OBORŮ A FAKULT
v pondělí právnické obory
v úterý lékařské fakulty
dnes ekonomické obory
zítra jazykové obory
v pátek informatika

Přijímačky v roce 2005

Počet přihlášek 6774
Přihlášení 5621
Uchazeči, kteří se dostavili
k přijímačkám 5356
Přijatí 1448
Zapsaní 1199
Úspěšnost uchazečů 27 %

Zdroj: ÚIV

Počet zaměstnanců 192
z toho profesorů 13
z toho docentů 17
Externích pracovníků 27
z toho exter. vyučujících 19
Počet vyučujících 239
z toho zaměstnanců 125
z toho studentů 26
z toho externistů z MU 66
z toho externistů mimo MU 22
Celkový počet studentů 3311
z toho bakalář. programy 1793
z toho magisterské
programy 1189
z toho magisterské programy
navazující na bakalářské 159
z toho doktor. programy 170

Student je započítán tolikrát,
kolik studuje programů.

Šanci dostane každý třetí zájemce

Jak vybírat ekonomickou školu
Metodologie
žebříčků

vysokých škol

Jana
Hamanová
agentura SC&C

V pilotním výzkumu pro
LN jsme se rozhodli pro
srovnání vysokých škol

v pěti tematických okruzích – prá-
vo, medicína – všeobecné lékař-
ství, ekonomie, jazyky (angličti-
na, němčina) a informatika.

Z dostupných údajů Ústavu
pro informace ve vzdělání (UIV)
vzniklo 5 základních indexů:
1. Image oboru
Čím více přihlášených studentů
se skutečně dostaví k přijímací-
mu řízení, tím větší předpokládá-
me image fakulty.
2. Obtížnost vstupních testů,
kvalita studentů
Čím méně lidí projde přijímacím
testem, tím obtížnější očekáváme
zkoušky a vyšší úroveň přijatých
studentů.
3. Konkurenceschopnost
oboru
Čím více přijatých lidí se dostaví
k zápisu, tím pokládáme obor za
prestižnější (pokud se student ne-
zapíše, dal zřejmě přednost jiné
fakultě).
4. Podíl gymnazistů
Čím více studentů z daného okru-
hu přijde studovat z gymnázia,
tím kvalitnější očekáváme úro-
veň přijatých studentů.
5. Podíl magisterských
studentů
Čím vyšší je poměr studentů
v magisterském studium než stu-
dentů, kteří navštěvují jen baka-
lářský program, tím vyšší úroveň
u studentů předpokládáme.

Na základě výše uvedených
vlastností vznikl komplexní cel-
kový index, který zohledňoval
váhu každého indexu v rámci da-
ného oboru. Celkový index umož-
nil pouze seřadit jednotlivé fakul-
ty podle jednoho „klíče“.

Veřejná a soukromá
škola není totéž
Jsme si vědomi, že v celkových
výsledcích jsou „znevýhodněné“
soukromé vysoké školy. Z toho
důvodu jsme rozdělili konečný
„žebříček“ škol na veřejné vyso-
ké školy a soukromé.

Tak bude zachována úplnost
srovnání a možnost komparace
v budoucnosti, kdy možná dojde
ke změně ve financování vysoké-
ho školství a soukromé školy bu-
dou mít za sebou delší „životní
zkušenost“.

Pro pokračování tohoto vý-
zkumného projektu je nutné zahr-
nout kromě objektivních údajů
uvedených v této pilotní verzi
také subjektivní hodnocení jed-
notlivých fakult od studentů, ab-
solventů, pedagogů a profesioná-
lů v daném oboru.

Na základě zjištěných údajů
a jejich analýzy máme hypotézu,
že výše uvedené objektivní inde-
xy vysvětlují zhruba 60 procent
variability mezi jednotlivými ško-
lami v rámci oboru, takže 40 pro-
cent zbývá vysvětlit pomocí
„měkkých dat“, jakými jsou ima-
ge školy mezi odborníky a studen-
ty, efektivita studia na dané škole
podle možnosti uplatnění na trhu
práce atd.

autorka je socioložkou agentury
SC&C a vedoucí výzkumného
projektu srovnání vysokých škol

VÍTĚZNÁ FAKULTA

CHARAKTERISTIKA

Fo
to

Pr
of
im
ed
ia
.c
z

VI

ŽEBŘÍČKY fakult na českých
vysokých školách

Středa 1. února 2006 | LIDOVÉ NOVINYEKONOMIE

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA LIDOVÝCH NOVIN



LIDOVÉ NOVINY Středa 1. února 2006 ŽEBŘÍČKY VŠ VII

Ekonomické fakulty a obory na soukromých VŠ
JANA HAMANOVÁ

Vysoké školy se v rámci 
tohoto oboru velmi
rovnoměrně rozložily po 

celé délce stupnice, a to především 
kvůli dvěma zásadním vlivům: 
obtížnosti přijímacích zkoušek 
a také zájmem gymnazistů
o daný obor. První místo
obsWadily téměř vyrovnaně 
Masarykova univerzita a VŠE 
Praha, které v průměru přijímají 
každého třetího až pátého 
uchazeče, obě fakulty také lákají
velké procento gymnazistů.
Ekonomický obor je na rozdíl 
od všech ostatních velmi silně
zastoupen – porovnáváme zde 
33 fakult (je to v současné době
opravdu „masový“ studijní 
obor). Jeho další odlišností je, 
že zde již možná dochází ke
stírání rozdílu mezi veřejnými
a soukromými školami. Fakulty se 
dělí na „centrální“ (Praha, Brno)
a ostatní „regionální“ (Liberec, 
Pardubice, ale také Ostrava). Mezi 
veřejnými „regionálními“ školami 
a soukromými VŠ jsou výrazné 
rozdíly pouze v poměru přijatých
studentů, podíl gymnazistů je 
takřka srovnatelný. Dále jsou 
rozdíly patrné ve velikosti škol.

Autorka je socioložka agentury SC&C

Celkové pořadí ekonomické fakulty

Celkové pořadí – veřejné školy
 Pořadí Skupina* Fakulta Celkem Vážený 

 průměr

1. 1 Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 100 0,45

2. 1 Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 94 0,41

3. 2 Fakulta podnikatelská VUT Brno 90 0,39

4. 2 Fakulta sociálních věd UK Praha 82 0,35

5. 3 Fakulta informatiky a managementu 76 0,32
 Univerzita Hradec Králové

6. 3 Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 74 0,32

7. 3 Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 72 0,30

8. 4 Fakulta managementu VŠE Praha 63 0,26

9. 4 Hospodářská fakulta TU Liberec 62 0,25

10. 5 Fakulta pedagogická TU Liberec 57 0,23

11. 5 Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 54 0,21

12. 5 Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 51 0,20

13. 6 Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 47 0,18

14. 6 Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 42 0,15

15. 7 Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 33 0,11

16. 8 Fakulta sociálně ekonomická 30 0,09
 UJEP Ústí nad Labem

17. 9 VŠPJ Jihlava 20 0,04

18. 9 Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 18 0,03

Celkové pořadí – soukromé školy
 Pořadí Skupina* Fakulta Celkem Vážený 

 průměr

1. 6 Anglo-americká vysoká škola 41 0,15

2. 8 Newton College Brno 27 0,08

3. 8 University of New York in Prague Praha 24 0,06

4. 8 Bankovní institut vysoká škola Praha 22 0,05

5. 9 Vysoká škola podnikání Ostrava 17 0,03

6. 9 Vysoká škola ekonomie a managementu 16 0,02
Ústí nad Labem

7. 9 Vysoká škola Karla Engliše Brno 15 0,01

8. 9 Vysoká škola finanční a správní Praha 15 0,01

9. 9 Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 14 0,01

10. 10 Moravská vysoká škola Olomouc 10 -0,01

11. 10 Vysoká škola ekonomie a managementu 8 -0,02
Ústí nad Labem

12. 10 Vysoká škola Karla Engliše Brno 6 -0,03

13. 10 STING Brno 5 -0,04

14. 10 Středočeský vysokoškolský institut Kladno 4 -0,04

15. 10 Soukromá vysoká škola ekonomických 0 -0,06
 studií Praha

Image oboru – veřejné školy

 Pořadí Fakulta „Živí“ přihlášení/
 přihlášení

1. VŠPJ Jihlava 96 %

2. Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 95 %

2. Fakulta sociálních věd UK Praha 95 %

3. Fakulta podnikatelská VUT Brno 89 %

4. Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 86 %

5. Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 85 %

6. Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 84 %

7. Fakulta sociálně ekonomická UJEP Ústí nad Labem 83 %

8. Fakulta pedagogická TU Liberec 82 %

9. Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 80 %

9. Hospodářská fakulta TU Liberec 80 %

9. Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 80 %

10. Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 78 %

11. Fakulta informatiky a managementu 77 %
Univerzita Hradec Králové

11. Fakulta managementu VŠE Praha 77 %

12. Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 76 %

13. Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 72 %

14. Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 69 %

Image oboru – soukromé školy

 Pořadí Fakulta „Živí“ přihlášení/
 přihlášení

1. Newton College Brno 100 %

1. Bankovní institut vysoká škola Praha 100 %

1. Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 100 %

2. Anglo-americká vysoká škola 95 %

2. Moravská vysoká škola Olomouc 95 %

3. Středočeský vysokoškolský institut Kladno 93 %

4. University of New York in Prague Praha 92%

5. Vysoká škola ekonomie a managementu 92 %
Ústí nad Labem

6. Vysoká škola podnikání Ostrava 91 %

7. Vysoká škola finanční a správní Praha 85 %

7. Vysoká škola ekonomie a managementu 85 %
Ústí nad Labem 

8. STING Brno 83 %

9. Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha 77 %

10. Vysoká škola Karla Engliše Brno 70 %

11. Vysoká škola Karla Engliše Brno 68 %

Obtížnost vstupních testů, kvalita studentů – 
veřejné školy

 Pořadí Fakulta Přijatí/„živí“
 přihlášení

1. Fakulta informatiky a managementu 20 %
Univerzita Hradec Králové

1. Fakulta podnikatelská VUT Brno 20 %

2. Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 21 %

3. Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 32 %

4. Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 33 %

5. Hospodářská fakulta TU Liberec 36 %

6. Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 40 %

7. Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 45 %

8. Fakulta managementu VŠE Praha 46 %

9. Fakulta sociálních věd UK Praha 47 %

10. Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 50 %

11. Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 51 %

11. Fakulta pedagogická TU Liberec 51 %

11. Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 51 %

12. Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 58 %

12. VŠPJ Jihlava 58%

13. Fakulta sociálně ekonomická UJEP Ústí nad Labem 67 %

14. Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 89 %

Obtížnost vstupních testů, kvalita studentů – 
soukromé školy

 Pořadí Fakulta Přijatí/„živí“
 přihlášení

1. Vysoká škola podnikání Ostrava 89 %

2. University of New York in Prague Praha 91 %

3. Anglo-americká vysoká škola 100 %

3. Newton College Brno 100 %

3. Bankovní institut vysoká škola Praha 100 %

3. Vysoká škola ekonomie a managementu  100 %
Ústí nad Labem 

3. Vysoká škola Karla Engliše Brno 100 %

3. Vysoká škola finanční a správní Praha 100 %

3. Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 100 %

3. Moravská vysoká škola Olomouc 100 %

3. Vysoká škola ekonomie a managementu  100 %
Ústí nad Labem 

3. Vysoká škola Karla Engliše Brno 100 %

3. STING Brno 100 %

3. Středočeský vysokoškolský institut Kladno 100 %

3. Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha 100 %

Konkurenceschopnost oboru – veřejné školy

 Pořadí Fakulta Zapsaní/přijatí

1. Fakulta managementu VŠE Praha 97 %

2. Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 81 %

3. Fakulta pedagogická TU Liberec 78 %

4. Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 77 %

5. Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 74 %

6. Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 73 %

6. Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 73 %

7. Fakulta podnikatelská VUT Brno 72 %

7. Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 72 %

7. Fakulta sociálně ekonomická UJEP Ústí nad Labem 72 %

8. Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 71 %

9. Fakulta informatiky a managementu 67 %
Univerzita Hradec Králové

9. Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 67 %

10. Fakulta sociálních věd UK Praha 65 %

11. Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 62 %

12. Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 59 %

13. Hospodářská fakulta TU Liberec 58 %

14. VŠPJ Jihlava 20 %

Konkurenceschopnost oboru – soukromé školy

Pořadí Fakulta Zapsaní/přijatí

1. Newton College Brno 100 %

1. Bankovní institut vysoká škola Praha 100 %

1. Vysoká škola Karla Engliše Brno 100 %

1. Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 100 %

1. Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha 100 %

2. Vysoká škola finanční a správní Praha 96 %

3. Anglo-americká vysoká škola 95 %

3. Vysoká škola Karla Engliše Brno 95 %

4. Vysoká škola ekonomie a managementu 92 %
Ústí nad Labem 

5. University of New York in Prague Praha 90 %

5. Středočeský vysokoškolský institut Kladno 90 %

6. Vysoká škola ekonomie a managementu 89 %
Ústí nad Labem 

7. Moravská vysoká škola Olomouc 87 %

8. STING Brno 85 %

9. Vysoká škola podnikání Ostrava 74 %

Podíl gymnazistů – veřejné školy

Pořadí Fakulta Podíl gymnazistů

1. Fakulta sociálních věd UK Praha 96 %

2. Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 88 %

3. Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 87 %

4. Fakulta pedagogická TU Liberec 70 %

5. Fakulta informatiky a managementu 67 %
Univerzita Hradec Králové

6. Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 65 %

7. Fakulta podnikatelská VUT Brno 55 %

8. Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 53 %

9. Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 52 %

10. Hospodářská fakulta TU Liberec 51 %

11. Fakulta managementu VŠE Praha 36 %

12. VŠPJ Jihlava 35 %

13. Fakulta sociálně ekonomická UJEP Ústí nad Labem 30 %

14. Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 29 %

15. Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 28 %

15. Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 28 %

16. Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 25 %

17. Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 19 %

Podíl gymnazistů – soukromé školy

Pořadí Fakulta Podíl gymnazistů

1. Anglo-americká vysoká škola 80 %

2. Newton College Brno 47 %

3. University of New York in Prague Praha 40 %

4. Vysoká škola podnikání Ostrava 35 %

5. Vysoká škola Karla Engliše Brno 33 %

6. Vysoká škola ekonomie a managementu 27 %
Ústí nad Labem

7. Bankovní institut vysoká škola Praha 23 %

8. Moravská vysoká škola Olomouc 22 %

9. Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 19 %

10. STING Brno 18 %

11. Vysoká škola Karla Engliše Brno 17 %

12. Vysoká škola finanční a správní Praha 15 %

13. Vysoká škola ekonomie a managementu  12 %
Ústí nad Labem

14. Středočeský vysokoškolský institut Kladno 10 %

15. Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha 0 %

Zdroj: agentura SC&C

** „Živý“ přihlášený - uchazeč, který se fyzicky dostavil k přijímacím zkouškám

Podíl magisterských studentů – veřejné školy

Pořadí Fakulta Magistři/magistři
 a bakaláři

1. Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 76 %

2. Fakulta podnikatelská VUT Brno 59 %

3. Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 40 %

4. Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 39 %

5. Fakulta managementu VŠE Praha 38 %

6. Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 33 %

6. Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 33 %

7. Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 32 %

8. Hospodářská fakulta TU Liberec 31 %

9. Fakulta sociálních věd UK Praha 30 %

9. Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 30 %

10. Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 28 %

11. Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 25 %

12. Fakulta informatiky a managementu  16 %
Univerzita Hradec Králové

13. Fakulta sociálně ekonomická UJEP Ústí nad Labem 9 %

14. Fakulta pedagogická TU Liberec 0 %

14. Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 0 %

14. VŠPJ Jihlava 0 %

Podíl magisterských studentů – soukromé školy

Pořadí Fakulta Magistři/magistři
 a bakaláři

1. Vysoká škola finanční a správní Praha 19 %

2. Bankovní institut vysoká škola Praha 16 %

3. Vysoká škola ekonomie a managementu 9 %
Ústí nad Labem

4. Vysoká škola ekonomie a managementu 7 %
Ústí nad Labem

5. Anglo-americká vysoká škola 0 %

5. Newton College Brno  0 %

5. University of New York in Prague Praha 0 %

5. Vysoká škola podnikání Ostrava 0 %

5. Vysoká škola Karla Engliše Brno 0 %

5. Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 0 %

5. Moravská vysoká škola Olomouc 0 %

5. Vysoká škola Karla Engliše Brno 0 %

5. STING Brno 0 %

5. Středočeský vysokoškolský institut Kladno 0 %

5. Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha 0 %

Počty studentů a podíl studentek

 Fakulta Počet studentů  Podíl žen

 Ekonomicko-správní fakulta MU Brno 3629 54 %

Fakulta podnikohospodářská VŠE Praha 3256 55 %

Fakulta podnikatelská VUT Brno 1859 45 %

Fakulta sociálních věd UK Praha 3010 48 %

Fakulta informatiky a managementu  1914 35 %
 Univerzita Hradec Králové

Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 2674 63 %

Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha 6061 55 %

Fakulta managementu VŠE Praha 1233 59 %

Hospodářská fakulta TU Liberec 1257 58 %

Fakulta pedagogická TU Liberec 2175 70 %

Zemědělská fakulta JČU České Budějovice 2508 62 %

Fakulta ekonomická ZČU Plzeň 1972 68 %

Fakulta managementu a ekonomiky UTB Zlín 2928 67 %

 Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 5516 65 %

Fakulta ekonomicko-správní UPa Pardubice 2085 62 %

Fakulta sociálně ekonomická UJEP Ústí nad Labem 1779 70 %

91 – 100 1
81 – 90 2

71 – 80 3
61 – 70 4

51 – 60 5
41 – 50 6

31 – 40 7
21 – 30 8

11 – 20 9
0 – 10 10

* Skupina vyjadřuje pořadí školy podle dosaženého indexu

 Fakulta Počet studentů Podíl žen

Obchodně podnikatelská fakulta SU Opava 2086 62 %

 Anglo-americká vysoká škola 304 53 %

Newton College Brno 38 47 %

 University of New York in Prague Praha 333 38 %

 Bankovní institut vysoká škola Praha 2074 51 %

Vysoká škola podnikání Ostrava 325 39 %

Vysoká škola ekonomie a managementu Ústí n. L. 697 55 %

Vysoká škola Karla Engliše Brno 77 53 %

Vysoká škola finanční a správní Praha 2800 49 %

Vysoká škola ekonomie a managementu Ústí n. L. 1605 52 %

Vysoká škola Karla Engliše Brno 233 41 %

 STING Brno 54 20 %

 Středočeský vysokoškolský institut Kladno 25 24 %

 Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha 467 56 %

(Pozn.: Údaj zahrnující informace z celé fakulty)

Počty studentů a podíl studentek - pokračování


